
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 

  
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

 
IL DIRIGENTE 

Visto  il decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81, recante attuazione delle direttive comunitarie 

riguardanti il miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sul luogo di 

lavoro;  

Visto il decreto legislativo 3 agosto 2009 n. 106, recante modifiche ed integrazioni al decreto 

legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 17 comma 1, lettera b) e degli artt. 31, 32 e 33 del D.Lgs. 81/2008, 

è fatto obbligo al Datore di lavoro di designare il Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione interno od esterno all’unità produttiva, secondo le regole di 

cui all’art. 32 del d. Lgs. 81/2008; 

Tenuto Conto che per l’articolazione territoriale di Nuoro il datore di lavoro, cui compete l’obbligo di 

individuazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, si identifica 

nel Dirigente preposto all’Ufficio VII, Ambito Territoriale per la Provincia di Nuoro, sito 

in Nuoro nella via Trieste, 66, CF 80012550929; 

Tenuto Conto dell’obbligo legale di provvedere ai sensi del D.Lgs. 81/2008 alla nomina del RSPP; 

Visto il precedente provvedimento di questo Ufficio Prot. 0000337 del 18.01.2024 di rinnovo 

dell’incarico di RSPP, dal 01.01.2024 al 31.12.2024, al Prof. GIORGI Attilio Dirigente 

Tecnico dell’USR Sardegna, in possesso dei requisiti di legge; 

Tenuto Conto della scadenza dell’incarico di cui sopra e della necessità, al fine di assicurare continuità 

allo svolgimento dell’incarico di cui trattasi, di rinnovare l’incarico medesimo dal 

01.01.2025; 

Presto Atto  della disponibilità del Prof. Giorgi Attilio ad assumere l’incarico di responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione senza oneri per l’amministrazione; 

Sentito il Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza 

 

DECRETA 

 

Con effetto dal 01.01.2025 e fino alla data del 31.12.2025, ai sensi del D.lgs 81/08 e successive modifiche, 

per le motivazioni in premessa e senza oneri economici aggiuntivi per l’amministrazione, il rinnovo 

dell’incarico di RSPP dell’ufficio VII – Ambito Territoriale Scolastico di Nuoro, sito in Nuoro nella via Trieste, 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 

  
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

66, a Prof. Ing. Attilio Giorgi. In virtù di detto incarico il prof. Attilio Giorgi provvederà ad assolvere i compiti 

definiti dall’art. 33 del D.lgs. 81/2008. 

 

Il Dirigente  
Pasquale Consolato Scuncia 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
Per accettazione 
Prof. Giorgi Attilio 
 
_________________________ 


		2025-01-10T11:46:14+0100
	PASQUALE CONSOLATO SCUNCIA


		2025-01-10T12:34:21+0100
	protocollo


		2025-01-13T10:18:42+0000
	ATTILIO GIORGI




